[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межнациональным отношениям

21.02.2024.                                                 № 1                    С. Поливянка
Председатель Малого совета - Глава Администрации Поливянского сельского поселения, председатель совета – Балык А.В.
Секретарь Малого совета -специалист Администрации Поливянского сельского поселения – Галыгина Н.В.
Члены Совета:
Глава поселения Поливянского сельского поселения, директор МБОУ  ПСОШ- Гриднева А.А..
Депутат Собрания депутатов Поливянского сельского поселения- Путилин В.М.
Директор МБУК ДК –Прозорова М.Ф.
Командир народной дружины – Галыгин А.Е., представитель казачества- Дергачев В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Поливянского  сельского  поселения.
2. Мероприятия по гармонизации межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимые учреждениями культуры.
СЛУШАЛИ по первому вопросу:
Балыка А.В., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Поливянского  сельского поселения, который информировал о состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Поливянского сельского  поселения.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Сферу межнациональных отношений на территории Поливянского  сельского поселения характеризовать как стабильная.
3.Руководителям учреждений образования и культуры продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Поливянского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Прозорову М.Ф. директора МБУК ДК, которая ознакомила присутствующих с мероприятиями, направленными  на гармонизацию межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимыми  ДК Поливянского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к  сведению.
2.Работу  ДК Поливянского сельского поселения признать удовлетворительной.
3.Для участия в мероприятиях, направленных  на гармонизацию межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимыми МБУК ДК, привлекать  как  взрослое население, так и воспитанников детского сада.

Председатель Малого совета : Балык А.В.

Секретарь : Галыгина Н.В.